
"Dobré ráno, dobrý den, dneska bude krásný den. Dobré ráno, dobrý den, začneme ho s úsměvem .

Dobré ráno, dobrý den, tenhle velikonoční týden si užijem!"

Ahoj děti,

 velikonoce jsou krásné jarní svátky a já vám o nich něco povím.

Celý tento předvelikonoční týden se jmenuje "pašijový"  a každý den v něm je velmi důležitý.

"Modré pondělí" - všechny hospodyňky začaly s jarním úklidem. Tak co, máte uklizené hračky? Raději si to
běžte zkontrolovat :)
"Žluté úterý" - pokračuje jarní uklízení a hlavně se dnes vymetají pavučiny. Zkuste nějakou najít. Pokud bude
v domě - vymeťte ji. Pokud najdete pavučinu venku - pořádně si ji prohlédněte - je krásná :)
"Škaredá středa" - dnes by se nikdo neměl mračit, takže koho potkáte - usmějte se na něj. Nezapomeňte se
usmát i na sebe - až se uvidíte v zrcadle. A víte co? Běžte si to hned vyzkoušet před zrcadlo :)
"Zelený čtvrtek" - dnes bychom měli sníst něco zeleného. Máte nápad, co zeleného si dáte? Taky se dneska
nemáte s nikým hádat, ani nic půjčovat
"Velký pátek" - dnes by se měl držet půst - tzn. nejíst a nemlsat :)
"Bílá sobota" - máte už pomlázku? Dnešní den by se měla uplést a taky se zdobí vajíčka
"Velikonoční neděle" - peče se beránek - já ho letos upekla trochu dřív, abych vám ho mohla poslat :)
"Velikonoční  pondělí" -  "Hody,  hody,  doprovody,  dejte  vejce  malovaný"  -  chodí  se  s  pomlázkou  hodovat
a rozdávají se ozdobená vejce

1.  Společně  s  maminkou  si  přečtěte  pohádku  "Velikonoce"  -  Obrázkové  čtení.  V  příloze  je
velikonoční obrázek - jen se dívejte a říkejte, co vidíte - maminka říká, co vidí - Cvrček hledá
(předčtenářská gramotnost - skloňování, popis obrázku, rozvoj slovní zásoby, orientace v ploše).

2. Dnes si připravte papírový talíř a kinder vajíčka - říkala jsem, že se vám budou hodit :) Zkuste
z talíře  vyrobit  slepičku  a  z  kinder  vajíček  kuřátka.  Je  jen  na  vás,  jak  to  uděláte  -  můžete  ji
pomalovat (pastelky, tempery, fixy...), můžete ji polepit (barevným papírem, skořápkami, kořením,



přírodninami....), můžete ji vyrobit jak chcete :) Kačenka dostala stejný úkol a posílá vám ji (pro
inspiraci :) ) na obrázku.

3.  Je  čas  si  zasportovat.  Venku je  krásně,  takže  pokud to  alespoň trochu  jde,  vyražte  ven  (na
zahradu, do lesa...) a vymyslete překážkovou dráhu. Musíte v ní něco přelézt, něco přeskočit, něco
podlézt  a  něco  oběhnout.  Tak  co,  brácho,  ségro,  mamko  -  přidáš  se?  :)) Nejprve  rozcvička:
"Mává křídly slepička, (prsty na ramena, pohyb nahoru a dolů)právě snesla vajíčka. (prsty zůstávají,
krouživý pohyb vzad)Kohoutek k ní rychle běží, (ostré lokty, pevné zápěstí a "mlýnek") pyšný je,
jak čechrá peří." (otočka s třepáním natažených paží). A teď ...... na dráhu.......3 - 2 - 1 – START!!!

4. Naučte se velikonoční říkanku: "Obloha se nemračí, nemá
důvod k pláči, koledníček s pomlázkou vesele si kráčí. Hody,
hody, koleda,  otevřete, lidé, ukažte mi vajíčka, snad nějaké
zbyde. Z ošatky si vybírá vejce malé, velké, pomlázkou vás
vyšupá a pak půjde dále." Zkuste koledníčka s pomlázkou a
kraslicemi  (ozdobené  vajíčko)  nakreslit.  (procvičujeme
rytmus, paměť, opakujeme kresbu figury a oválu)

5. Pečete na velikonoce beránka? Já ano. Ale protože si ráda
hraju  -  peču ho z  buchtiček  -  viz.  obrázek -  (pak  k  němu
uvařím šodó a měli  byste slyšet,  jak si pomlaskáváme :) ).
Můžete to zkusit: Na kynuté těsto budete potřebovat - 3 hrnky
polohrubé mouky, 3/4 hrnku teplého mléka, 4 lžíce cukru, 4
lžíce rozpuštěného másla (nebo Hery), 20g droždí,  1 vejce,
špetku soli, 1 vanilkový cukr, trošku citrónové kůry - zadělat
a  nechat  dobře  vykynout.  Pak  už  si  jen  pohrát  :).



Vymodelovaného beránka nechat znovu nakynout, upéct a dozdobit dle fantazie. (někdy buchtičky
vylepšuji  sušenou švestkou,  povidly  nebo tvarohem).  Doufám,  že  jste  si  tenhle  pašíjový týden
skvěle užili.

Moc se na tebe, Cvrčíčku, těším :)

Mějte se krásně :)

Věrka


